Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

19ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 12 DE JUNHO DE 2018

EM DISCUSSÃO ÚNICA OS REQUERIMENTOS N°s:

458 –  O Vereador MARCOS RIBAS no uso de suas atribuições legais, REQUER ouvido o

plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando

informações a respeito da empresa Reciclados Grandes Lagos Ltda, que recebeu do Município

de Palmeira Concessão de Direito Real de Uso Resolúvel de imóvel urbano com benfeitorias

autorizadas pela Lei nº 3158 de 2011, bem como vultuosos investimentos autorizados pela Lei

nº 3206 de 2011, sendo: Instalação de energia elétrica com 500 KA, instalação de 05 (cinco)

caixas d`agua com capacidade de 20.000 litros cada, calçamento do pátio interno, piso interno

em barracão já existente, construção de cerca com alambrado ao redor da área e perfuração de

poço artesiano. Vem por meio deste requerer explicação acerca de: - Quantos funcionários em

média trabalham na empresa nos últimos 12 meses? - Qual a geração de impostos da referida

nos últimos 24 meses, compreendendo Impostos Municipais, Estaduais e Federais, bem como

outros itens propostos no protocolo de intenções assinado em 22 de junho de 2006?

480 – As Comissões de CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, e

URBANISMO E OBRAS PÚBLICAS no uso de suas atribuições legais, REQUEREM

ouvido o plenário, prazo de 30 dias para melhores estudos ao Projeto de Lei 5000.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A INDICAÇÃO N°:

036 – O Vereador ROGÉRIO CZELUSNIAK no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que proceda a colocação de

placa de denominação da Praça Luiz Cavalheiro, situada na Rua José Adriano de Freitas, no

Bairro do Rocio I.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A MOÇÃO N°:

475 – Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, propõem

MOÇÃO DE REPÚDIO á Administração Municipal de Palmeira, pela aquisição de Escultura

em forma de mão com apontamento para o céu.

EM 2ª DISCUSSÃO O SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI N°:

5029 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 100.000,00, na Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5037 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 12.000,00, na Secretaria Municipal de Cultura, Patrimônio Histórico, Turismo

e Relações Públicas.

5038 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 47.300,00, na Secretaria Municipal de Educação.

5039 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 2.000,00, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

5040 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 10.750,00, na Secretaria Municipal de Indústria e Comércio.

5041 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 20.000,00, na Secretaria Municipal de Gestão Pública.

5042 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 55.602,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5043 – Dispõe sobre a desafetação de veículo público e dá outras providências.

5044 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 91.700,00, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

5045 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 281.702,57, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5046 - Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 792.000,00, na Secretaria Municipal de Educação.